
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/035 
 

z 35. schůze RMČ Brno-jih konané dne 26.02.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Ing. Zdeněk Harant (omluven) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Komise k projednávání přestupků 

5. Podklady k projednání z Finančního odboru 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

7. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

8. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

9. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 35. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy s paní xxx, bytem Plotní č. pop. 12, č. 

or. 39, 602 00 Brno, byt č. 16, 2 + 1.  
 

Příloha:  

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 



 

 

2 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy s paní xxx, bytem Plotní č. 

pop. 12, č. or. 39, byt č. 16, 2 + 1, ke dni 29. 2. 2020. Rada pověřuje starostu podpisem 

Dohody o ukončení nájemní smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 
3.2 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy s paní xxx, bytem Plotní č. pop. 12, č. 

or. 39, 602 00 Brno, byt č. 26, 1+kk.  
 

Příloha:  

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy s paní xxx, bytem Plotní č. 

pop. 12, č. or. 39, byt č. 26,  1 + kk, ke dni 29. 2. 2020. Rada pověřuje starostu podpisem 

Dohody o ukončení nájemní smlouvy. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 
3.3 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy s paní xxx, bytem Plotní č. pop. 12, č. 

or. 39, 602 00 Brno, byt č. 9, 2 + 1.  

 
Příloha:  

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy s paní xxx, bytem Plotní č. 

pop. 12, č. or. 39, byt č. 9, 2 + 1, ke dni 29. 2. 2020. Rada pověřuje starostu podpisem 

Dohody o ukončení nájemní smlouvy. 

 

  

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 



 

 

3 

 
 

3.4 

Žádost paní xxx, bytem Za Mostem č. pop. 632, č. or. 4, 617 00 Brno, byt č. 

5, 1 + 1, o prodloužení nájemní smlouvy. 

 
Příloha:  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro paní xxx, bytem Za Mostem 

č. pop. 632, č. or. 4, 617 00 Brno, byt č. 5, 1 + 1, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatele. 

   

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 
3.5 

Žádost paní xxx, bytem Dornych č. pop. 424, č. or. 128, 617 00 Brno, byt č. 

7, 1 + 1, o prodloužení nájemní smlouvy. 

 
Příloha:  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro paní xxx, bytem Dornych č. 

pop. 424, č. or. 128, 617 00 Brno, byt č. 7, 1 + 1, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatele. 

   

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

3.6 

Žádost paní xxx, bytem Schwaigrova č. pop. 664, č. or. 27, 617 00 Brno, byt 

č. 2, 1 + 1, o prodloužení nájemní smlouvy. 

 



 

 

4 

Příloha:  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro paní xxx, bytem Schwaigrova 

č. pop. 664, č. or. 27, 617 00 Brno, byt č. 2, 1 + 1, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatele. 

   
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 
3.7 

Žádost pana xxx, bytem Plotní č. pop. 550, č. or. 61, 602 00 Brno, byt č. 8, 2 

+ kk, o prodloužení nájemní smlouvy. 

 
Příloha:  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro pana xxx, bytem Plotní č. 

pop. 550, č. or. 61, 602 00 Brno, byt č. 8, 2 + kk, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatele. 

  

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
  

 

3.8 

Žádost pana xxx, bytem Plotní č. pop. 550, č. or. 61, 602 00 Brno, byt č. 5, 2 

+ kk, o prodloužení nájemní smlouvy. 

 
Příloha:  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro pana xxx, bytem Plotní č. 

pop. 550, č. or. 61, 602 00 Brno, byt č. 5, 2 + kk, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatele. 

   



 

 

5 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
3.9 

Žádost pana xxx, bytem Plotní č. pop. 550, č. or. 61, 602 00 Brno, byt č. 10, 

2 + kk, o prodloužení nájemní smlouvy. 

 
Příloha:  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro pana xxx, bytem Plotní č. 

pop. 550, č. or. 61, 602 00 Brno, byt č. 10, 2 + kk, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatele. 

   

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 
3.10 

Žádost manželů xxx, bytem Kovářská č. pop. 62, č. or. 8, 602 00 Brno, byt č. 

2, 4 + 1, o prodloužení nájemní smlouvy. 

 
Příloha:  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro pana xxx a paní xxx, bytem 

Kovářská č. pop. 62, č. or. 8, 602 00 Brno, byt č. 2, 4 + 1, a to na dobu neurčitou. Dodatek 

č. 3 k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada 

pověřuje starostu podpisem dodatku č. 3 k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového 

odboru písemně vyrozumět žadatele. 

   

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 

 

 



 

 

6 

ad 4) Podklady k projednání z Komise k projednávání 

přestupků 
 

4.1                               

Informace o odpisu 2 jednotlivých pohledávek (pokuta, popř. náklady 

řízení) za rok  2014 a rok 2015, celková částka 4.000,- Kč.  

 
Komentář:   
Jedná se o 2 jednotlivé nedobytné pohledávky (pokuta popř. náklady řízení) z roku 2014                

a z roku 2015, v celkové částce 4.000,- Kč. Pohledávky jsou vedeny na oddělení přestupků 

pod spisovými značkami Tr. 218/14  (částka 1.000,- Kč), Tr. 366/15 (částka 3.000,- Kč).   

 

Jednotlivé pohledávky byly předány po marné výzvě k zaplacení do exekučního vymáhání, 

kdy v obou případech povinná osoba zemřela a nezanechala postižitelný majetek, Náklady 

řízení exekucemi nevznikly.    

  
Projednáno v komisi k projednávání přestupků dne 21.01.2020. 

                                

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise k projednávání přestupků bere na vědomí 

odpis 2 jednotlivých pohledávek (pokuta, popř. náklady řízení) za rok  2014 a rok 2015,    

kdy tyto pohledávky jsou vedeny na oddělení přestupků MČ Brno – jih pod spisovými  

značkami Tr. 218/14  (částka 1.000,- Kč), Tr. 366/15  (částka 3.000, -Kč), celková částka  

4.000,- Kč.    

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jindra   
 

                                                                     

4.2                               

Změna pracovníka krizového řízení a aktualizace personálního složení 

Krizového štábu MČ Brno – jih  a Povodňové komise MČ Brno – jih. 
 

Komentář:    

V důsledku změny pracovníka krizového řízení, kterým je nově od 01.03.2020 paní                   

Mgr. Monika Doležalová, xxx, dochází tímto k personálním změnám ve složení Krizového 

štábu MČ Brno–jih a Povodňové komise MČ Brno-jih. Starosta MČ Brno-jih ukončuje ke dni 

29.02.2020 členství v Krizovém štábu MČ Brno-jih a v Povodňové komisi MČ Brno-jih panu 

Ing. Miroslavu Jindrovi, xxx, a zároveň jmenuje ke dni 01.03.2020 nového člena Krizového 

štábu MČ Brno-jih a Povodňové komise MČ Brno-jih, a to paní Mgr. Moniku Doležalovou, 

xxx. Novému členovi Povodňové komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 01.03.2020, dle 

platných „Zásad odměňování“.   
  

 

Usnesení: 



 

 

7 

RMČ Brno – jih  bere na vědomí  aktualizaci  personálního složení  Krizového štábu MČ 

Brno-jih a Povodňové komise MČ Brno – jih  a dále to, že starosta MČ Brno-jih ukončil ke 

dni 29.02.2020 členství v Krizovém štábu MČ Brno-jih a v Povodňové komisi MČ Brno-jih 

panu Ing. Miroslavu Jindrovi, xxx, a zároveň jmenoval ke dni 01.03.2020 nového člena 

Krizového štábu MČ Brno-jih a Povodňové komise MČ Brno-jih, a to paní Mgr. 

Moniku Doležalovou, xxx. Novému členovi Povodňové komise přísluší odměna dnem 

zvolení, tj. 01.03.2020, dle platných „Zásad odměňování“.   
  
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jindra 

 

 

ad 5) Podklady k projednání  Finančního odboru               
 

5.1 

Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 

realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“. 
 

Komentář: 

Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“ 

následující bod:  

 

Oddíl/§   2219      Položka 6121  

  

ORG: 0762219000010      Vybudování stezek pro pěší 

 

Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 

 
Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

Oddíl/§   2219     Položka 6121 

ORG: 0762219000010     Vybudování stezek pro pěší      

 

RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 
 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

5.2 

Rozpočtové opatření č. 2/2020 



 

 

8 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- financování – ÚZ 59 orj. 219 – dle pokynů ORF MMB zapojujeme poskytnutý neinvestiční 

transfer z roku 2019 Odborem životního prostředí MMB; financování – ÚZ 400 z bytového 

hospodářství; přesuny vyplývající ze změny rozpočtové skladby schválené a vydané ve sbírce 

zákonů 20.12.2019 s účinností od 1. 1. 2020; navýšení odvodu z fondu investic zřízených 

školských PO ve výši odpisů. 

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení neinvestiční položky na opravy a udržování kontejnerových stání; navýšení 

investiční položky na akce bytového odboru; přesun finančních prostředků 

z nespecifikovaných rezerv na nákup zátěžových koberců používaných při kulturních akcích 

MČ Brno-jih; navýšení položek příspěvků na provoz zřízeným školským příspěvkovým 

organizacím; přesun mezi oddíly/paragrafy na položkách kapitálových rezerv a ostatní 

přesuny dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.   

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu. 
 
  
Vysvětlivky: 

ÚZ – účelový znak 

ORJ + ORG – podrobné členění rozpočtu  

MŠ – mateřská škola 

ZŠ – základní škola 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 2/2020 – tabulka. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2020 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 2/2020 tedy činí                     

188,412.000,-- Kč. 

 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

5.3  



 

 

9 

Výše dotací a znění smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-jih 

roku 2020 –    podpora de minimis 
               

                                                       

Zdůvodnění:  

Jedná se o smlouvy na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu roku 2020 MČ Brno-jih ve 

výši schváleného a upraveného rozpočtu pro rok 2020 viz tabulka. Zároveň se jedná                              

o podporu de minimis, tj. podporu malého rozsahu.  

 

  
 Název organizace Požadovaná částka 

dotace 2020 

Schválená částka 

dotace 2020 

Účel 

I/P 

1. Základní umělecká škola, PO, Slunná 11, Brno 617 00 40.000,-- Kč 40.000,-- Kč P 

2.  FC Sparta Brno, spolek, Mariánské nám.3, Brno       
617 00 400.000,-- Kč 272.000,-- Kč P 

3.  TJ Sokol Brno-jih, spolek, Pompova 22, Brno 617 00 90.000,-- Kč 70.000,-- Kč P 

4. TJ Sokol Brno-Horní Heršpice (pobočný spolek), 

Bohunická 292/2, Brno 619 00 10.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

4. TJ Lokomotiva Brno H.Heršpice, spolek, Sokolova 2, 

Brno 619 00 500.000,-- Kč 152.000,-- Kč P 

5. Skaut-český skauting ABS Brno, Středisko Lesní 

moudrost, Pellicova 2, Brno 602 00 15.000,-- Kč 15.000,-- Kč P 

6. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub seniorů Komárov, 

Tuháčkova 25, 617 00 35.000,-- Kč 35.000,-- Kč P 

7. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub důchodců H. Heršp., 

Bednářova 28, 619 00 Brno 30.000,-- Kč 30.000,-- Kč P 

8. Oblastní výbor ČSBS, tř. Generála Píky 2, 613 00 

Brno  10.000,-- Kč =0,-- Kč P 

9. SH ČMS SDH Brno-Přízřenice, Břeclavská 291/12, 

Brno 619 00 100.000,-- Kč 50.000,-- Kč P 

10. Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí Brno-

Komárov, Černovická 2a, Brno 617 00 50.000,-- Kč 50.000,-- Kč P 

11. Vachův sbor moravských učitelek, zapsaný spolek, 
Vedlejší 8, 625 00 Brno 15.000,-- Kč 15.000,-- Kč P 

12.a) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 

ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
30.000,-- Kč 30.000,-- Kč 

P 

12.b) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 

ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
20.000,-- Kč 20.000,-- Kč 

P 

13. KRAK BRNO, zapsaný spolek, Slunná 275/26,      
617 00 Brno 15.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

14. Brněnský svaz malé kopané, z.s., Hlinky 35, 603 00 

Brno 60.000,-- Kč 20.000,-- Kč P 

15. Moravanské lány z.s., Dolní Heršpice 27, 619 00 Brno  100.000,-- Kč =0,-- Kč P 

16. Sportovní klub Draci Brno z.s., Horákova 8, 616 00 
Brno 20.000,-- Kč 10.000,-- Kč  

17. Dotyk II, o.p.s., Vídeňská 11/127, 619 00 Brno-

Přízřenice  18.576,-- Kč 10.000,-- Kč P 

18. Unie ROSKA, z.s., Srbská 2741/53, 612 00 Brno 5.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

19. Ruka pro život o.p.s., Rajmonova 1199/4, 182 00 

Praha 8 
ŽÁDOST BYLA DORUČENA PO TERMÍNU 

PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ. DORUČENO NA 

ÚMČ 10.12.2019. 

17.000,-- Kč =0,-- Kč 

P 

 CELKEM DOTACE pro 

rok 2020 

1,580.576 Kč    834.000,--Kč  

 

 

 

Vysvětlivky: 



 

 

10 

P= provozní 

I= investiční  

z.s.=zapsaný spolek 

o.p.s.=obecně prospěšná společnost                        

 

Příloha:    

Žádosti o dotace; Čestná prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis); smlouvy                          

o poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-jih; Seznam organizací.                             

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu. 

 
Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu Vám bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to prostřednictvím odkazu: xxx, ve složce rada, podsložce Rada_materiály/R8-

035/ R8-35 bod 5.3.  

Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.:54542 7521. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv uzavíraných mezi organizacemi                  

viz tabulka a statutárním městem Brnem - městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 

617 00 Brno a postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

6.1  

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souvislosti       

s investiční akcí: „Sídliště Brno-Komárov – terénní a parkové úpravy 

včetně vybudování případných staveb“ dle zákona č. 134/2016 Sb.,                      

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle směrnice tajemníka      

č. 2/2017. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,               

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka                   

č. 2/2017.  

 

Společné územní rozhodnutí č. 293 a stavební povolení nabylo právní moci dne 9. 11. 2019. 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

11 

 

Předmětem této veřejné zakázky je obnova fontány ve vnitrobloku sídliště Komárov                              

a související parkové úpravy. 

 

Kompletní projektová dokumentace stavby je k dispozici na Odboru životního prostředí. 

 

Obsah (přílohy): 

- smlouva o dílo 

- projektová dokumentace – souhrnná průvodní a technická zpráva, koordinační situace 

- výkaz výměr 

- výzva k podání nabídek 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

v souvislosti s investiční akcí: „Sídliště Brno-Komárov – terénní a parkové úpravy včetně 

vybudování případných staveb“. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 11. 3. 2020 do 12,00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 

3. Hodnotící kritéria:  100 % cena.    

4. Požadavek záruky na dodané dílo 5 let. 

5. Požadavek na dokončení a předání díla do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo.   

 

 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 

DIRS Brno s.r.o., Jihlavská 731/38, 642 00 Brno, IČ 26255618 

SIMOST, s.r.o., Jižní nám. 32/15, 619 00 Brno, IČ: 46995803 

ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

 

1. člen  – Lukáš Boula     náhradník: Ing. David Grund  

2. člen – Mgr. Josef Haluza    náhradník: Ing. Zdeněk Harant  

3. člen – Ing. Lukáš Rusler    náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka  

 

RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler  

 

 

 

6.2  



 

 

12 

Návrh na svěření majetku příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih 
 

Komentář:  

Příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih se navrhuje svěření majetku – Automobil Škoda 

Octavia, rok výroby 2003, inventárního čísla 244. 

 

Obsah (přílohy):  

- Žádost ředitele 

- Evidenční karta majetku 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem svěření majetku (aktualizace inventárního seznamu) – 

Automobil Škoda Octavia, rok výroby 2003, inventárního čísla 244 příspěvkové 

organizaci Koupaliště Brno-jih, a to s účinností od 28. 2. 2020. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler  

       

 

 

6.3  

Žádost paní xxx, o udělení souhlasu s prodloužením 1 stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP Bratří Žůrků 3. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí                         

o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Přílohy: 

- žádost paní xxx 

- kopie ZTP paní xxx 

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih uděluje souhlas se prodloužením 1 stávajícího vyhrazeného parkovacího 

stání pro paní xxx, v ulici Bratří Žůrků 3. Za stávajících podmínek je souhlas udělen na 

dobu neurčitou. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

           

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

ad 7) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

7.1  



 

 

13 

Dodatek č. 2 nájemní smlouvy č. 27 08 02 uzavřené s Knihovnou Jiřího 

Mahena v Brně, IČ 00101494, sídlem Kobližná 4, 601 50 Brno, na pronájem 

budovy na ul. Bednářova 16, čp. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 

v k.ú. Horní Heršpice. 
 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 2 nájemní smlouvy č. 27 08 02  

na pronájem části budovy na ul. Bednářova 16, čp. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 

v k.ú. Horní Heršpice, s Knihovnou Jiřího Mahena v Brně, IČ 00101494, sídlem                  

Kobližná 4, 601 50 Brno, a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada ukládá majetkovému 

odboru vyrozumět písemně nájemce. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

7.2  

Žádost firmy IKO STAV s.r.o.,  se sídlem Zelná 8, 619 00  Brno,  

IČ: 25508199, o snížení nájmu dle smlouvy č. 13 06 23 ve znění dodatku                

č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3 k pozemkům p.č. 370/110, p.č. 370/109  

a p.č. 370/112 v k.ú. Dolní Heršpice, a to na 50 % ročního nájemného pro 

rok 2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje snížení nájemného za pozemky p.č. 370/110, p.č. 370/109  

a p.č. 370/112 v k.ú. Dolní Heršpice o 50 % ročního nájemného pro rok 2020, z důvodu 

vynaložených nákladů na rekultivace pozemků, které provedl nájemce na vlastní náklady 

v roce 2017. Od 01.01.2021 bude platba za pronájem opět v plné výši. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 13 06 23 a pověřuje starostu jeho 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

7.3  



 

 

14 

Žádost xxx, o snížení nájmu dle smlouvy č. 13 08 90 uzavřené na pronájem 

pozemku p.č. 1360/2 a částí pozemků p.č. 1361/2, p.č. 1361/2 a p.č. 1362/2, 

k.ú. Horní Heršpice, pro rok 2020, a to na 0,- Kč. 

Komentář:  

Nájemce žádá o snížení nájemného z důvodu rekonstrukce ulice Bohunická. Roční nájemné 

činí pro rok 2020  -  44.124,- Kč. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih neschvaluje snížení nájemného za pronájem pozemku p.č. 1360/2 a částí 

pozemků p.č. 1361/2, p.č. 1361/2 a p.č. 1362/2, k.ú. Horní Heršpice, pro rok 2020, a to  

na 0,- Kč, pro pana xxx. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 

žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

7.4  

Žádost firmy RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, 460 14 Liberec, 

IČ: 25420160, o snížení nájmu dle smlouvy č. 13 08 28 uzavřené na 

pronájem nemovité věci (oplocení) na pozemku p.č. 1363/1, k.ú. Horní 

Heršpice, pro rok 2020, a to na 0,- Kč. 

Komentář: 

Nájemce žádá o snížení nájemného z důvodu rekonstrukce ulice Bohunická. Roční nájemné 

činí pro rok 2020  -  3.927,- Kč. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih neschvaluje snížení nájemného za pronájem nemovité věci (oplocení) na 

pozemku p.č. 1363/1, k.ú. Horní Heršpice pro rok 2020, a to na 0,- Kč, pro f. RENGL, s.r.o., 

se sídlem Zákopnická 354/11, 460 14 Liberec, IČ: 25420160. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

7.5  



 

 

15 

Žádost paní xxx a pana xxx, o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 560, k.ú. 

Horní Heršpice.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17.02.2020. Komise 

nedoporučuje prodej pozemku p.č. 560, k.ú. Horní Heršpice pro paní xxx a pana xxx. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemku p.č. 560, k.ú. Horní Heršpice pro paní  

xxx a pana xxx. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele a MO MMB. 

 

 

 ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

7.6  

Žádost pana xxx o vyjádření k prodeji částí pozemku p.č. 228, k.ú. Dolní 

Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17.02.2020. Komise 

nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 228, k.ú. Dolní Heršpice (dle varianty č. I.), pro 

pana xxx. 

 

Komise nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 228, k.ú. Dolní Heršpice (dle varianty                   

č. II.), pro pana xxx. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 228, k.ú. Dolní Heršpice (dle 

varianty č. I.) pro pana xxx. 

 

RMČ Brno-jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 228, k.ú. Dolní Heršpice (dle 

varianty č. II.) pro pana xxx. 

 

Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele a MO MMB. 

 

 ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

7.7  

Žádost pana xxx, o propachtování části pozemku p.č. 832/1 a udělení 

souhlasu s umístěním 2 ks garáží, k.ú. Horní Heršpice. 
 



 

 

16 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17.02.2020.  

Komise doporučuje pacht části pozemku p.č. 832/1, k.ú. Horní Heršpice pro pana xxx. 

 

Komise nedoporučuje souhlasit s umístěním 2 ks garáží na části pozemku p.č. 832/1, k.ú. 

Horní Heršpice, pro pana xxx. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem   

- schvaluje pacht části pozemku p.č. 832/1, k.ú. Horní Heršpice pro pana xxx. 

 

- neschvaluje umístění 2 ks garáží na části pozemku p.č. 832/1, k.ú. Horní Heršpice,                    

pro pana xxx. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0720030020 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 
7.8  

Žádost pana xxx, o pronájem pozemku p.č. 474/44 v k.ú. Komárov, za 

účelem jako pozemek pod garáží ve vlastnictví žadatele. 

  
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17.02.2020. Komise 

doporučuje schválit pronájmem pozemku p.č. 474/44 v k.ú. Komárov, pro pana xxx, za 

účelem jako pozemek pod garáží. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje pronájem pozemku p.č. 474/44 v k.ú. Komárov, pro pana xxx, za účelem jako 

pozemek pod garáží. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0720030014 a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

7.9  

Odstoupení od nájemní smlouvy č. 05 13 35 uzavřené dne 23.12.2008 

s panem xxx, na pronájem části pozemku p.č. 129/15, za účelem využití jako 

zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, za účelem 

využití jako přístupová cesta, vše v k.ú. Komárov. 
 

Komentář:  



 

 

17 

Pan xxx přenechal pronajaté části pozemků do užívání třetí osobě, čímž porušil ust. čl. II., 

odst. 2.3., dále pronajaté části pozemků nejsou opakovaně udržovány, čímž bylo naplněno ust. 

čl. VI., odst. 6.4. výše uvedené nájemní smlouvy. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje odstoupení od nájemní smlouvy č. 05 13 35 uzavřené dne 

23.12.2008 s panem xxx, na pronájem části pozemku p.č. 129/15, za účelem využití jako 

zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, za účelem využití jako 

přístupová cesta, vše v k.ú. Komárov. RMČ Brno-jih schvaluje znění odstoupení od 

nájemní smlouvy a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně nájemce..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

7.10  

Žádost společnosti BigBoard Praha, a.s., IČ: 242 26 491, se sídlem Na strži 

2097/63, 140 00 Praha, o změnu umístění stavby pro reklamu (v současné 

době se nachází na pozemku p.č. 577/1) na pozemek p.č. 594/2 v k.ú. 

Komárov.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje změnu umístění stavby pro reklamu (v současné době                        

se nachází na pozemku p.č. 577/1) na pozemek p.č. 594/2 v k.ú. Komárov, pro společnost 

BigBoard Praha, a.s., IČ: 242 26 491, se sídlem Na strži 2097/63, 140 00 Praha. RMČ 

Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 1313 31 a pověřuje starostu jeho 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně nájemce..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

  

 

 

                                                                                                                  

7.11  

Žádost společnosti E.ON Distribuce a.s., IČ: 280 85 400, se sídlem 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, o vyjádření k prodeji části 

pozemku p.č. 523/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Komárov ve vlastnictví SMB. 
 

Komentář:  

Prodej pozemku p.č. 528/5 v k.ú. Komárov byl projednán a schválen na 29. schůzi RMČ a na 

7. zasedání zastupitelstva MČ Brno-jih 



 

 

18 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih doporučuje souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 523/1 o výměře 4 m2 
v k.ú. Komárov, z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví společnosti E.ON 

Distribuce a.s., IČ: 280 85 400, se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.               

 

 

 ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

7.12  

Žádost MO MMB, Malinovského 3, 601 67 Brno, o vyjádření k nabytí 

pozemků p.č. 488/34, p.č. 488/36, p.č. 488/37 a část pozemku p.č. 488/9 vše 

v k.ú. Komárov, z vlastnictví Povodí Moravy, s.p., do vlastnictví 

statutárního města Brna, z úrovně SMB.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17.02.2020. Komise 

doporučuje souhlasit s nabytím pozemků p.č. 488/34, p.č. 488/36, p.č. 488/37 a část 

pozemku p.č. 488/9 vše v k.ú. Komárov, z vlastnictví Povodí Moravy, s.p., do vlastnictví 

statutárního města Brna, z úrovně SMB. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje souhlasit s nabytím pozemků p.č. 488/34, p.č. 488/36, p.č. 488/37 a část 

pozemku p.č. 488/9 vše v k.ú. Komárov, z vlastnictví Povodí Moravy, s.p., do vlastnictví 

statutárního města Brna, z úrovně SMB. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně 

žadatele.           

     

 ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

7.13  

Žádost MO MMB, Malinovského 3, 601 67 Brno, o vyjádření ke zcizení 

pozemku p.č. 366/5, v k.ú. Dolní Heršpice z majetku SMB pod částí vodního 

díla (jezu), které je ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p.   
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17.02.2020. Komise 

doporučuje souhlasit se zcizením pozemku p.č. 366/5, v k.ú. Dolní Heršpice, z majetku 

SMB pod částí vodního díla (jezu), které je ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p. 



 

 

19 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje souhlasit se zcizením pozemku p.č. 366/5, v k.ú. Dolní Heršpice, z majetku 

SMB pod částí vodního díla (jezu), které je ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.          

      

 

 ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

 

7.14  

Dokumenty PO pro budovu na ul. Bednářova 16, čp. 261, která je součástí 

pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice. 
 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění Požárního evakuačního plánu, Požární poplachové 

směrnice a Požárních řádů (budova, knihovna), vše pro budovu na ul. Bednářova 16,      

čp. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice a pověřuje starostu jejich 

podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně nájemce. 
 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

 

 

7.15  

Žádost MO MMB, Malinovského 3, 601 67 Brno, o vyjádření k prodeji 

pozemků p.č. 212, p.č. 417 a p.č. 420/2 (ve vlastnictví SMB) vše v k.ú. 

Přízřenice.  
 

 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih 



 

 

20 

- doporučuje nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 212 v k.ú. Přízřenice 

 

- doporučuje nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice 

 

- doporučuje nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 420/2 v k.ú. Přízřenice, z vlastnictví 

SMB, do vlastnictví soukromé osoby. 

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.               
 

 ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 8) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

8.1 

Aktualizace odpisového plánu MŠ Brno, Zelná 70, p. o., na rok 2020 

od 1. 1. 2020. 
 

Příloha: 

Aktualizovaný odpisový plán MŠ Brno, Zelná 70, p. o., na rok 2020 

 

Komentář: 

ZMČ Z8/007 dne 12.12.2019 schválilo rozpočet na rok 2020 včetně závazných ukazatelů 

a příspěvku na odpisy pro školské příspěvkové organizace. Na Mateřské škole Zelná 70 byla 

provedena investiční akce „MŠ Zelná – revitalizace školní zahrady“, a na základě protokolu 

o předání a převzetí hotového díla ze dne 31. 10. 2019 byla povýšena hodnota majetku 

(DHM) MŠ Brno, Zelná 70, p. o., celkem o 1 516 872,- Kč. Městská část Brno-jih toto 

technické zhodnocení svěřila mateřské škole do majetku a MŠ jej začala odepisovat ke dni                 

1. 11. 2019. 

Podklady pro tvorbu rozpočtu na rok 2020 však musely být odevzdány na městkou část do 

25. 10. 2019, tedy odpisový plán na rok 2020 byl vytvořen z údajů před zahrnutím 

technického zhodnocení. Proto je nižší než skutečnost a radě je nyní předložena ke schválení 

aktualizace odpisového plánu dle skutečnosti (viz příloha). Následně dojde i k úpravě výše 

částky nařízeného odvodu z fondu investic do rozpočtu MČ Brno-jih. 

Celkové odpisy činí dle aktualizovaného odpisového plánu 175 041,- Kč, což je navýšení 

o 4 872,- Kč oproti původnímu odpisovému plánu. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizovaný odpisový plán MŠ Brno, Zelná 70, příspěvkové 

organizace, na rok 2020 dle přílohy, a to od 1. 1. 2020. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 



 

 

21 

 

 

8.2 

Aktualizace odpisového plánu ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., na rok 2020 

od 1. 1. 2020. 
 

Příloha: 

Aktualizovaný odpisový plán ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., na rok 2020 

 

Komentář: 

ZMČ Z8/007 dne 12.12.2019 schválilo rozpočet na rok 2020 včetně závazných ukazatelů 

a příspěvku na odpisy pro školské příspěvkové organizace. Na základní škole Bednářova 28 

byly z úrovně statutárního města Brna provedeny investiční akce „Nástavba spojovací 

budovy ZŠ Bednářova“ a „ZŠ Bednářova – vnitřní vybavení odborných učeben“, čímž 

došlo k technickému zhodnocení svěřeného majetku a nákupu nového majetku v celkové 

hodnotě 15 600 230,56 Kč, které městská část Brno-jih na základně účetních dokladů z MMB 

svěřila základní škole do majetku ke dni 12. 11. 2019 a 15. 11. 2019. Od prosince 2019 je 

technické zhodnocení a nový majetek zahrnut do odpisového plánu základní školy. 

Podklady pro tvorbu rozpočtu na rok 2020 však musely být odevzdány na městkou část do 

25. 10. 2019, tedy odpisový plán na rok 2020 byl vytvořen z údajů před zahrnutím 

technického zhodnocení a nového majetku. Proto je nižší než skutečnost a radě je nyní 

předložena ke schválení aktualizace odpisového plánu dle skutečnosti (viz příloha). Následně 

dojde i k úpravě výše částky nařízeného odvodu z fondu investic do rozpočtu MČ Brno-jih. 

Celkové odpisy činí dle aktualizovaného odpisového plánu 527 038,- Kč, což je navýšení 

o 30 017,- Kč oproti původnímu odpisovému plánu. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizovaný odpisový plán ZŠ Brno, Bednářova 28, 

příspěvkové organizace, na rok 2020 dle přílohy, a to od 1. 1. 2020. 

 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

 

8.3 

Příspěvek na odpisy školským příspěvkovým organizacím a odvody z fondů 

investic školských p. o. do rozpočtu MČ za I. čtvrtletí 2020. 

Komentář: 

Podle § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod 

do svého rozpočtu, jestliže její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle 

rozhodnutí zřizovatele. 



 

 

22 

Odpisy dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským p. o. poskytován 

příspěvek z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem 

tvorby fondu investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu 

zřizovatele, proto je navrhováno uložit příspěvkovým organizacím odvod z jejich investičních 

fondů do rozpočtu zřizovatele ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje čtvrtletní příspěvek na odpisy školským příspěvkovým 

organizacím a ukládá školským příspěvkovým organizacím odvody z jejich fondů 

investic do rozpočtu zřizovatele ve výši čtvrtletního příspěvku na odpisy takto: 

Příspěvková organizace 
Odvod z fondu 

investic (I. Q 2020) 

    

MŠ Brno, Hněvkovského 62 48 344,00 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 72 135,00 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 16 020,00 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 43 760,00 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 131 172,00 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 61 980,00 Kč 

MŠ celkem 373 411,00 Kč 

    

ZŠ Brno, Bednářova 28 131 759,00 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 770 670,00 Kč 

ZŠ celkem 902 429,00 Kč 

Odvody budou uhrazeny na účet MČ do 31. 3. 2020. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

ad 9) Různé 
 

9.1 

Stanovení termínu 8. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/008 dne 12.03.2020:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 8. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/008 na čtvrtek dne                    

12. března 2020, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem: 



 

 

23 

 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Oprava střech bytových domů Schwaigrova 23, 25, 27 

7. Různé 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

9.2 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a  společností Marouk, s.r.o., Cejl 712/62b,                       

602 00 Brno, IČ: 28357418. Předmětem daru je 1 ks židle KARI a 1 ks 

dárkový poukaz na nákup židlí. Předmět daru bude použit do tomboly na 

26. společenský ples městské části, který se bude konat 29. února 2020. 
 

 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785, zastoupenou 

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a společností Marouk, s.r.o., Cejl 712/62b,                       

602 00 Brno, IČ: 28357418, zastoupenou xxx. Předmětem daru je 1 ks židle KARI a 1 ks 

dárkový poukaz na nákup židlí. Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský 

ples městské části, který se bude konat 29. února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ 

jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

9.3 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a  společností PRESL, s.r.o.,  sídlem 

Komárovská 3, 617 00 Brno, IČ: 26915791. Předmětem daru je finanční 

dar. Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský ples městské 

části, který se bude konat 29. února 2020. 
 



 

 

24 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou 

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a společností PRESL, s.r.o.,  sídlem Komárovská 3,              

617 00 Brno, IČ: 26915791, zastoupenou xxx. Předmětem daru je finanční dar. Předmět 

daru bude použit do tomboly na 26. společenský ples městské části, který se bude konat 29. 

února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ jejím podpisem. 
 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

9.4 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a  společností Moravská stavební unie – MSU 

s.r.o.,  sídlem Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno, IČ: 48529303. Předmětem daru 

je finanční dar. Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský 

ples městské části, který se bude konat 29. února 2020. 
 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou 

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a společností Moravská stavební unie – MSU s.r.o.,  

sídlem Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno, IČ: 48529303, zastoupenou xxx. Předmětem daru je 

finanční dar. Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský ples městské části, 

který se bude konat 29. února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ jejím podpisem. 
 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

9.5 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a  společností Moravská stavební unie – MSU 

s.r.o.,  sídlem Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno, IČ: 48529303. Předmětem daru 

je pracovní nářadí. Předmět daru bude použit do tomboly na 26. 

společenský ples městské části, který se bude konat 29. února 2020. 
 



 

 

25 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou 

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a společností Moravská stavební unie – MSU s.r.o.,  

sídlem Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno, IČ: 48529303, zastoupenou xxx. Předmětem daru je 

pracovní nářadí. Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský ples městské 

části, který se bude konat 29. února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ jejím 

podpisem. 
 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

9.6 

Smlouva o reklamě a propagaci, uzavřená mezi a.s. KOMFORT,                  

se sídlem Křenová 478/72, 602 00 Brno, IČ: 25524241 a SMB MČ Brno-jih. 
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje Smlouvu o reklamě a propagaci, uzavřenou mezi a.s. 

KOMFORT, se sídlem Křenová 478/72, 602 00 Brno, IČ: 25524241, a SMB MČ Brno-jih. 

Předmětem finančního daru je propagace a reklama v rámci 26. společenského plesu městské 

části, který se bude konat 29. února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ jejím 

podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

 

9.7 

Smlouva o reklamě a propagaci, uzavřená mezi a.s. IMOS facility,                  

se sídlem Gajdošova 43952/7, 615 00 Brno, IČ: 26907453 a SMB MČ Brno-

jih. 
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje Smlouvu o reklamě a propagaci, uzavřenou mezi a.s. IMOS 

facility, se sídlem Gajdošova 43952/7, 615 00 Brno, IČ: 26907453, a SMB MČ Brno-jih. 

Předmětem finančního daru je propagace a reklama v rámci 26. společenského plesu městské 



 

 

26 

části, který se bude konat 29. února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ jejím 

podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

9.8 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a IKEA Česká republika, s.r.o., sídlem 

Skandinávská 1/131, 155 00 Praha 5, IČ: 27081052. Předmětem daru je 

nové nádobí a doplňky ze sortimentu IKEA + předměty již  použité na 

výstavě a odepsané z evidence prostřednictvím Recovery. Předmět daru 

bude použit na vybavení Kulturního domu Bednářova 16. 
 

 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou  

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a IKEA Česká republika, s.r.o., sídlem Skandinávská 

1/131, 155 00 Praha 5, IČ: 27081052, zastoupenou p. xxx. Předmětem daru je nové nádobí 

a doplňky ze sortimentu IKEA + předměty již  použité na výstavě a odepsané z evidence 

prostřednictvím Recovery. Předmět daru bude použit na vybavení Kulturního domu 

Bednářova 16. RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ jejím podpisem. 
 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

9.9 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a  společností PŘEMYSL VESELÝ, stavební              

a inženýrská činnost, s.r.o.,  sídlem Pražákova 1000/60, 619 00 Brno – Horní 

Heršpice, IČ: 25342100. Předmětem daru je: 3x dárkový balíček, dárková 



 

 

27 

taška 4x víno + 2x kniha. Předmět daru bude použit do tomboly na                        

26. společenský ples městské části, který se bude konat 29. února 2020. 
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou 

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a společností PŘEMYSL VESELÝ, stavební                             

a inženýrská činnost, s.r.o.,  sídlem Pražákova 1000/60, 619 00 Brno – Horní Heršpice, 

IČ: 25342100, zastoupenou xxx. Předmětem daru je: 3x dárkový balíček, dárková taška 4x 

víno + 2x kniha. Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský ples městské části, 

který se bude konat 29. února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ  jejím podpisem. 
 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

9.10 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a  společností ikis, s.r.o.,  sídlem Kaštanová 

496/123a, 620 00 Brno, IČ: 63485290. Předmětem daru je televize Philips 

50PUS6504 černá. Předmět daru bude použit do tomboly na                                 

26. společenský ples městské části, který se bude konat 29. února 2020. 
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou 

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a společností ikis, s.r.o.,  sídlem Kaštanová 496/123a,    

620 00 Brno, IČ: 63485290, zastoupenou xxx. Předmětem daru je televize Philips 

50PUS6504 černá. Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský ples městské 

části, který se bude konat 29. února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ  jejím 

podpisem. 
 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

9.11 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a  společností FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, 

stavby, a.s.,  sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 25317628. Předmětem 

daru je ruční nářadí a aku vrtačky. Předmět daru bude použit do tomboly 

na 26. společenský ples městské části, který se bude konat 29. února 2020. 



 

 

28 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou 

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a společností FIRESTA -Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s.,  

sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 25317628, zastoupenou xxx. Předmětem daru je ruční 

nářadí a aku vrtačky. Předmět daru bude použit do tomboly na    26. společenský ples 

městské části, který se bude konat 29. února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ  

jejím podpisem. 
 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

9.12 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a  společností IMOS Brno, a.s.,  sídlem 

Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, IČ: 25322257. Předmětem daru je 

finanční dar. Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský ples 

městské části, který se bude konat 29. února 2020. 
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou 

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a společností IMOS Brno, a.s.,  sídlem Olomoucká 

704/174, 627 00 Brno, IČ: 25322257, zastoupenou xxx. Předmětem daru je finanční dar. 

Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský ples městské části, který se bude 

konat 29. února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ jejím podpisem. 
 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

9.13 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a  společností IMOS Brno, a.s.,  sídlem 

Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, IČ: 25322257. Předmětem daru je 

televizor JVC. Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský 

ples městské části, který se bude konat 29. února 2020. 
 

 



 

 

29 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou 

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a společností IMOS Brno, a.s.,  sídlem Olomoucká 

704/174, 627 00 Brno, IČ: 25322257, zastoupenou xxx. Předmětem daru je televizor JVC. 

Předmět daru bude použit do tomboly na 26. společenský ples městské části, který se bude 

konat 29. února 2020.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ jejím podpisem. 
 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

9.14 

Změna ve složení Komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku   

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih odvolává ke dni  29. 2. 2020 pí Alenu Kubovou, xxx,  z Komise bezpečnosti, 

dopravy a veřejného pořádku, z důvodu ukončení jejího pracovního poměru. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.15 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/036 – 11.03.2020  

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 27.02.2020 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

30 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 

 


